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Otrzymanie środków na finansowanie programu Opieka 75+

Gmina Szerzyny w 2021 r. wzorem lat ubiegłych otrzymała dotację na realizację Programu „Opieka
75+”. Program, którego celem jest rozwój i poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych usług opiekuńczych zarówno dla osób samotnych, jak również pozostających w
rodzinach,  będących w wieku 75 lat  i  więcej,  realizowany jest  przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szerzynach.

Program „Opieka 75+” jest adresowany do gmin miejskich, wiejskich, miejsko – wiejskich do 60 tys.
mieszkańców.

Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zadania własnego beneficjenta dotacji  polegającego
na organizowaniu i świadczeniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, w związku z realizacją
Programu „Opieka 75+” na rok 2021, zwanego dalej Programem.

Gminy,  które  przystąpią  do  realizacji  programu  uzyskają  finansowe  wsparcie  do  50%
przewidywanych  kosztów  realizacji  zadania  w  zakresie  realizacji   usług  opiekuńczych,  w  tym
specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób spełniających kryteria określone w programie.

W ramach programu gmina może skorzystać z dofinansowania ze środków budżetu państwa na
świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, jeżeli:

dane świadczenie realizuje samodzielnie tj. przez pracowników ośrodka pomocy społecznej,
urzędu gminy lub innych gminnych jednostek organizacyjnych (zatrudnionych na umowę o
pracę) lub

zleca realizację przedmiotowego zadania organizacjom pozarządowym lub

kupuje usługi opiekuńcze od podmiotów sektora prywatnego.

Środki finansowe z programu mogą być przeznaczone na:

dofinansowanie do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób,
którym przedmiotowe usługi były świadczone w ramach programu i będą kontynuowane w



roku 2021;

dofinansowanie do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób,
którym  roku 2020 te usługi nie były świadczone;

dofinansowanie do zwiększenia liczby godzin usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.

Dotacja przeznaczona jest na wydatki bieżące i nie może przekroczyć 50% kosztów realizacji całego
zadania. Beneficjent dotacji przeznaczy na dofinansowanie zadania ze środków własnych minimum
50% kosztów realizacji całego zadania, na które została przyznana dotacja.

Całkowity  koszt  zadania  publicznego  planuje   się  na  kwotę  86  684,00  zł,  w  tym
dofinansowanie ze środków budżetu państwa 43 342,00 zł.


